令和７年１２月１６日

健  康  福  祉  部

 報道機関 各位

令和６年度の高齢者及び障がい者虐待の状況について

 このことについて、別添のとおり取りまとめましたのでお知らせします。

[問合せ先]

（高齢者虐待について）

  担 当 高齢者支援課

  担 当 者 地域包括ケア推進専門員 土屋 真幸

  電話番号 023-630-3277

（障がい者虐待について）

 施設及び養護者による虐待

  担 当 障がい福祉課

  担 当 者 課長補佐（事業指導・医療的ケア児支援担当） 髙橋 裕人

  電話番号 023-630-2679

 精神科病院における虐待

  担 当 障がい福祉課
  担 当 者 障がい医療・難病対策専門員 長谷部 耕二

  電話番号 023-630-2679

[広 報 監]

健康福祉部次長 菅原 正春

プレスリリース